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Z KOÍJMTOVVN TexiiK — Ctč - 'wiy u okolními armery mčll loň- - pece Ten kdo by neíel na posví
Z přátelských kruhů

farmáři vozili o sto Sest A co pak

bylo těch soudků a mokem pění-vý- m

I Domníval jsem se že buď nč

kdo hoří aneb se strojí nčjuká

ná redakce! Přijmřto tfcbto nfi- -

kolik řádek z naácho Texasu Na-

pal bych ze "alunneho" ale le -

Dr J F Schefčik
niij hril6

OČNÍM UéNlM NOSNÍM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

ťtuA I KAnniid ado Uliortm
iKKiwjr { (iwii( ikI liWdxAlirflIr

Cřnfliiniii: ail i) VlMuorln Tiiiiln roli UvtiNepln

Av„ millliSl So M

toa jxme mřll v březnu a na začát-(h- o akciový "Farmer Kievator
ku dubna více zamračeno než alu- - V ale náalcdkem Sfiatnó liro-neč- no

a čaato nám práí takžo ao dy ao od toho upustilo Teď se o

nám práce v polí zdržuje Uaviné tom zuno povídá a budedí letos

V breehovinfi to moc neíkodí za'lepSÍ úroda snad se to uskuteční

to ale ve staríím pozemku líbujojliyla liy to včru krásná vče aby
si bavlna v počasí au&sím Loni so farmáři méll svůj elevator neb by TKI1 i N W Mula 4A70 MIhmhpoIIs

l Tolaťily 97SS Mlaa

Dr F A Sedláčok
OMAHA NFB

ÚfiAPOVNAi 1270 Ho Jíltli 8lrt
proti Hotelu Pránu

Tel Ked 4012

KEhIDKNCKí itfllHo Iltb Hirect
Tel Douglss 42HO

Dopolííof Dr Alllaostm v amxalcl(b

od 1 do 4 hod odpol

V neděli od lí do 11 hod dopol

Jos J Panuáka
1311 Wllliania ul práv naproti Bml-nov- u

řamlckírau krámu
1'oMmkavá obeboil v íenkArn dl

iris tu v Omare v Houtb Omnui a v

Ueosoo — Volkrní a úrazové pojlltéoi
ADSTBAKTT NABOKÚ - VXŘBJKÉ

NOTÁŘSTVÍ

nodloyi Od 7 do 10 futer a r tobolu
od 3 bodlo odn do 8 bod vnřcr Mtf
Tal Doiiř 8737 PřIJďta kdykoli s#r

F M Scoblíi
r

český právník

a obhájce

vKtoxA riuxK

Securily Block - TYNOAUÍS D

Adolf A Tenopír
právník a veřejný notář

Úřadovna v Čísle 101 — roh
16 a Dodge Omaha

(Naproti llayden Uros)
Tel Doufidai 1103

m ředitel čitskčbo oddě-

lení v

"IÍANKERS SAVINOS

AND LOAN ASSN"
sjMdelilivčm to místČ na

i'i[or a vypůjčení ae
peučz na majetky Úřadov-

ny v čís 101 rob 10 a Dodga
nl„ Omaha 40tř

C H Kubát
právník a viřtjn notář

V oboru avčm zkuSený Spolehlivý
zástupce u v&och soudů

403 Uhrker IHock M a Faraam
Tul Voug 6H87 Omaha Nb

OLD VÍCERO Y
čistá o pottlvó

WHISKA
4 plné kvarty $3 OO
8 plných kvartu $ří!oo

P L Á t 1 M K DOVOZ
Tlsll-- Oh'iKOJK

NVni ooki'1'MkO iiison - V UK O II J Kom A V K V

A N A S I W II a K ť
SoJI Ulnali„m s ll)rin„ Hlk(l MI4 r

J V "k"
'Útku )iimk wm vri

tl
lán iýi ku „iitoiu4
Vk U'Jil

km 7niRHI 111 "1

RVÍcK2iři
aIwvr r v r

it)lffct li lrul4
trbO tn kii a

lku lmuun tkf M
b mifik kt

raník lrti k
Umu tpt„lik't
l'cutkr 'l k

JOHN BRUCH
HlttCH Hl(CK

M7 Mata Mr ka City Ma

Hcrb Rogerse
Mlrl MhMay HufM

)tl H U lil (Mja) t ku4t vl
í lkMk M

tu kuttM4 i kU4- á-

akřho roku úmyal vykoupili od

'jedné apcdečuoftti obilní elevator i

ac tUhuUM-- uhlí a učinit! z né

mohli prodá váti své obili dráže a

kupovali uhlí a dříví laeinčji K

tomu puk dobrý čisticí mlýnek

aby obilí než ao zaaUá bylo čisté

Zadína by aa pak seírotovala a do

ma skrmihi Já sám mám pčtile
tou zkušenost v elevatoru Far-me- ři

přivezli Inčné semeno v kte-

rém byla jedna třetina Uherky
ovaa Ječmene neb jiného obilí to

víi! so na řcsYilku náležité vyčistilo
a turner dostal zaplaceno jen za

čisté Inčné semeno kdežto za

"acrecnintf" nedostal ničeho leda

nřkily huby pončvudŽ jsem lo

musel sám pro společnost přehánět
přes mlýnek a pak farmerňm pét

prodávat a to dost draho za

až $17 tunu Z toho vidíte spolu
farmáři že jest to dobrá vče míli

svůj elevator a obchodovat pří
lom uhlím a dřívím míli dobrý
Srotovák a míli na skladé píenič- -

né otruby í mouku A to víc za

stane jeden človřk jejž vřak nut
no vydržovali celý rok a no jako
v jiných elevatorech pouze tři mé

í' na podzim a po třech mčsf-cíc- h

může se jíl pást Loni byli
farmeří včtíínou arozurnčnl a jako
podílníci zapsáni Jedna akcie
stála $2500 a jeden farrner mohl
si vzíll nanejvýš H akcií Mylo již
czmála upsáno dosti aby ae byl

mohl elevator zs platil i hotové

Protož doufejme bude-l- i jen tro- -

ehij úrodn Že se letos podnik len

uskuteční — Nás bývalý český
kovář vykoupil svou dřívéjSÍ u

a pracuje nyní pilné pro své

rolníky TéŽ jsem slyíel že bude
v Conway nový "feed store" v

nčmž bude lze dostali píseckou a

parkskou mouku otruby a jiné
Podobný obchod Jest velice dobrý
zvléítč tam kde není mlýn Jest
zajisté nanejvýí obtížím za pilné

práce jeti do vzdáleného mlýna
aneb si dát víe zasílat po dráze
Prozatím končím příítČ více 8
úclou víem čtenářům a Čtenářkám
znamenám se Jednatel

'V BY LVA N OUOVK Kans —

Ctěná redakce 1 Každý pořádný
ělenář časopisu jest povinen
když mu jeho předplatné dojde
zaslali vám vaái zaslouženou mzdu

a pojistit si zase na jeden rok po
učné členi Tak činím i já vás

starý odbératel přes třicet let od
bíráme již "Pokrok" Již dlouhý
Čas nebylo od nás nie uveřejnčno
chci tedy s milými čtenáři sdělit
naíe příhody a nehody jež nás v

čase tom potkaly Muairn to vzít
od počátku totiž hned od loňské
lio posvíceni Na slavné to posví
cení byli jsme pozváni od nalich

dobrých přátel manželů Hohových
já s mým sekretářem a můj zef
Kii liter se svou manželkou pro
něž si pan lioho sám dojel Tof
se rozumí že jsme ae měli dobře

jeto pani Pohová nedá ae zahodit
umění kuchařakém Po dobrém

nasycení jelo ae do Wism na di
vadlo já víak s p Itohou gůstali
jsnifl doma abychom dodělali je
ílé to posvb ení Z divadla přijeli
runo a bylo vyjednáno fa můj se- -

kretář ďvca Nichtrotin dumů

Ježto měf kočár pouze pro dvě o I

soliy nabídl mu pan Itho svůj
nový kočár as dvěma a

svítilnami Tak jej můj aekretář

opravil pohodlné do Sylván
drove kde jst IU'htrr zamést- -

Wi v banku Kdyl se můj
vracel nazpět přihnali ae apla-iei- d

koná a přttdid části voiu s vo-

ji narai li retou ailu na isduí
čAt kočáru tuto rtubill aadnl
aoda tlo a I jtdatt kůů byl hlavou
kočáru Mylo itéstím 1 můj
krlř ad'l na přlnlm aela-di- n

UflMf jrn lim a atabi i '1

lidiilho ariičii Srrčné
tiky inaiiJrlrtiu Hiikavým a přiH
byehtim al kdyby lakoví ttU'
byli kaldý mfl nbof a p-i- d

ju vidy d br4 řasy A

kdyl lit tak duhř dMa IU suýui
tkrrllřrm ki limito poctb-tu- l u ul

in4li ta biné abyrbom al s

iiaiím) aplujrhář hájakoti lu w

vTnikiu laiptnal — (I ivt #

% % t% Uk jka v apall
t Na ilwfenv alrauv Itu-V- a fc

řsl t a iiim tiud ittkc Tu

aíj' JaUrttke U Im kvUře i

cení ten by byl blázen přece Tu

zabijí tele tu zaae prsse husy též
1

slepice tu-- délá sedlák truc řez
níku veliké jaternice to je vám

krvcprohtl nemohu ani vyslovili
O posvícení pečeny vařeny mus
vícIk dost býti Ty bflsisto Jil
ko při tom dobře basuj aby té ta
tvá polovička pochválila že to
dobře umlá — Nejsem jíž žádný
mladík a přec s ty dámy o mne

zajímají aniž by mne osobné zna-

ly K Novému roku jsem obdržel

blahopřání od pí M BureSové ře

ditelky "ženské Hlídky" a sice

na pohlednici na níž jest nazna
čen Matiční prapor darovaný a

merlckým dechům Jest to trvalá
památka za niž pí Uureáové buď
te srdečné díky Téáí mne

mne mají ty dámy tak v lásce —-

též i já je mám všechny rád Hned
ve svém mládí vždy jsem měl ra
ději Kvu než Adama A což tepř
ve ul se jim osobné představím!
Jseni jíst že so budu líbit váem

Jenom ctěné dámy žádné Žárle-ní- !

Pozdrav- celému personálu
"Ženské Hlídky" — Musím so též
Hehlubít žo jsem k svým 81 na-

rozeninám obdržel od své vnučky
bedničku doutníků a několik pěk-

ných pohlednic Ona jest v Orc-Kon- u

u zavodiovael společnosti ja-

ko kněhvcdoueí s dobrým platem
Celý rok jsme čekali na měsíc máj
a ten už Je zde Hned večer před
svýn příchodem poslal nám zprá- -

vu že se již blíží Poslal nám to
tiž velikou sněhovou práficnicí a

na to velký mráz tak že víe čo

bylo ranného brambory i ovoce

zmrzlo Nyní jíž slaré pořekadlo
studený máj ve stodole ráj" ne

platí Panu Dontfresovi přeji by
se mu jeho přání vyplnilo Tomu

přeje ze srdce jeho strýc kterého
nsi před 13 roky navít í vil Na

něho mohou so bezpečně spole
hnout ti kteří s ním pojedou —

Panu J II Haškovi blahopřeji k

jeho zvolení za mayora a zdravíme
celou rodinu líuskovíc jest to

nyní rozsáhlá přátelstvo — Též

jest mojí chloubou že mné přibyli
Iva pravnuci vlastnč pravnučky
Ostatní je to jedno kus jako kus

jen když jo toho hodně Touto
dobou se tu roztrhl pytel se samý
mi holkami IJ Josefa Jiřička ma

jí také holku Nás soused má už

tři holky a ondy jovídal kdyby
vrána přilétla zase s holkou že

ji zastřelí Pana Jos Kast la

Weston Nebr pozdravuji jako
dopisovatele a mého jmenovce
Jsem tomu opravdu rád že se ten

spor s ženami skončil cestou tak
smírnou Jest nesporno že nás v

řečnění předčí ježto mají mluvící
své stroje vždy dobře namazány
kdyby víak přišlo na právo pěst
ní tu by musely před námi ihned

kapitulovat Srdečný pozdrav ce
lému personálu "Pokroku"
"Venkova"

Josef Skalický praděda a

Minnio jeho sekretář

Z HUAINARD Nebr — Ctěná
redakce! Tak již jsem zde! "A
kdet" snad se budete tázatl lnu
v tom veselém městě Hrainard
Dne 7 t m mne crn odstěhovali

moji známí Uutleráei Hlásilo se

jich tolik že jsem byl velice mile

překvapen jejich ochotou Mějte
za to mou úctu kterou k vám po
vždy zachovám Moji staří sous
lé měli mnoho výmluv Kdo ne- -

chce pro člověka nic dobrého udě
lat vždy nějakou výmluvu najde
jim děkuji a přáním aby se jim

dostalo léhoi od jiných ai toho
budou potřebovat — Město Ural- -

nard s ml vždy líbilo Lid idejí!
zdá ae ml být velice přívětivý A

eo ae týče hodů ty jsou áo
beny hojně vším Toho jiná mč~

a

postrádají Nil aedlář pan
Coufal má tak hojiooi yáaohti jxí-troj- ů

in by mohl jimi aáobit ee--

b'U řadu farmářů Má na akladé
jen iboil dobré Téi obchody ho

podářikými stroji d dře jaou li ta
"Iriiy Pan Sobota poshiull vám

lilm toho vátu třrba A jak je
l

lvilořivý lnu jako starý aabu
idk? A k tomu má čtvrt oči aby
lot r W mohl kaLUhoro u- -j

V"říjl olalouiil Takl obrho1

haly ir4faMkt krkatá jeat ♦
Ahtt il„ilm BinUi-híi- u — Nv- - ♦
tik faritifři di tutala mnoha ♦

mjm II Teď j Jim KUval vé-- l ♦
Airi křv kttrá ! i MinUÍ ♦
č Va %hiHném ii#hl krv
hjb lilrll tu a ssiul farmář 4

čftta prá-- l iiklaUt k
4

tik pUtu dUit b kalinu jU 4
4

4t h kořhl př l lattla kiWt jl

Z AIJ8TIN Mina — Utfnft re

diikcel Chínu ne pTa abych na

usál za učco nového z mtíeho

mčata Nejdříve ae inimím zrnin

ti o toČasl Dubeu byl skorém

přou pfil Času sucjiý a 'žlutavý
takže polní práce byla trochu po

zdržena 1'ozdčji nám přisel rte

kolikráte lehký dčSť což velmi ú

gprfinř působilo na pldu která

byla loni atížefia velkým suchem

říoíh ktorý utkolikrlítu přea zimu

napadl roztál beze vSech velkých

povodni a akorem víochna voda

vsákla e do země l'o vfium dešti
vém počasí so opet pčknč vyjasni
lo a nyní máme krásné počasí
FarmeH pokračují §o avou prae
dále o překot tyi prvního rníjo

napadlo nám trochu sučhu který
ala dlouho netrval Tenké přišlo
VÍ pravil "Máj povedeme kozy

dál" Tentokráte ale by ne by

mnohý zmýlil kdyby tak byl učí

ail Co tčohto pár řádek pííl (fl

kvžtna) je teploučko slunce jun
ně avítl luka a stromoví jwčínají
i pčkně yelenatl vSe ae probouzí
k novému životu jarnímu l'ta
etvo které o na zimu od nái od

atčbovalo do dalekých teplejších
krajin navrací ae opčt do avých

atarých domovfl které muselo o

pustili vftbec víe m raduje a čilo

pohybuje v májovém rouchu při
rody — Dále so minim zmínili

h zde dne 19 m m pořádal apo
lek Háj Bratrství (HDVh djvn
dělní představení V kuse "Fo-

tografická dílna v Praze" (ičlnko-val- í

tito oevídČcnl ochotníci i Jan
Bednář Frank Frončk Frank
Uouda Joa Ulman a alečna Jose
fa 1'Jaček Musím doznali že

vSichrd herci tužili Ne znamenitě a

žo účastníkům přlebystali vzácný

požitek Divadelní představení
navStívili též p Jo Nerad z Myr
tle Minn a p Frank fiístek a je
ho choť t Oakland Minn Tito o

vyjádřili že se jun zábava ta vel

mi zamlouvala a to zvláště proto
fe byla pořádána jen pro Čechy
Též musím podotknout! že včtíi
na ná vití vnik A byla z venkova

ačkoliv to bylo v dobč velice pil

ná Zábava tato vydařila %t nade
vSe očekávání —- Dne 12 dubna

pořádána byla v mčsté nafiern

ilavriONt položení základního ka

mene k nové zdejíl poštovní bu

dové Hlavnostl té aúčastníli ae i

razné spolky Průvod ubíral se

hlavní "ulicí mčsta která byla
krásné dekorována k rnÍNtu kde

mčly býtí alavnostní obřady Prv
ní řeč k četné shromáždčnčmu o

beeenutvu promluvil guvernér to-

hoto iitátu načež následovaly řeči

jesté nčkolika zástupců při oné

lavnoati — Nové vodovody jež
jaou zavádčny v nažem inčaté a na

kterýchž e již pracuje od loňské-h- o

roku budou v krátké dobé v

činnoati Psal bych vlce ale my-tlí- m

že toto prozatím poutači
PřístČ více I Znamenám ne kra-

janským pozdravem váem čtená-

řům a čtenářkám jakož i celému

peraonálu tohoto liatu
Václav llrabák

Z MAWSON Nebr — CtČná

redakce I Přijmčte srdečný po
zdrav Zasílám 1150 na před

platné ri "Pokrok" Připoml
nám že zasíláte již ČnsopU J Fin- -

královi v Meadow flrove Nebr

To jest můj iyn Má poita jest
MidiMofi Nebr llVD No 1

"Hlavii" Oilbírám již 40 mků ale

mukim pHnati fe "Pokrok Zá a

padu" vydávaný v rwíem atitu
jefct pro náa nepoitráiUtelný Tím

ovitiii líí-eb- "Slavii" odauiova-t- i 1

V "Poknku" Hbl ml velíce

ty dopiay Ty hay nmulme jii
nechat vymluvit Vldyf víme

tiirhni íktiiiiiwti ie jsou pak

ie upřímnými a tnuiové UL
ai viak myahl U ty h mohl

tlm tu avým prvitím ilplain roa

vatlíiié atrany ůpl4 uamiřit bylo

by poi#tiié — Přál lyrh at adrMti
n p Jimi Katlt Hna l bu le

jriti pamatovati Je jme 8mju
ra pla hrtid twli "IttdufttrU"

v roku !Nň a { ml 1 kv'tn al
da 11 írna Vrlia rád byek
n u iapl i'-k- nlklik fibk
Arri tul to Jd# ut Mdnl PravttpU
trn tam nika 7 rků atari a k

tomu vlrnu miiiulou i iu trpl
Jmm hnui4 raaiualUHiam a #

bfuraliril v klavf M'l W
tH Ml ar ttiy al „hr J„
lil dud l rHíi Víru Hrmy li

Hl fam jii J# bj k JaAtl ktjr
tok át H polrvai hhi t

U Hakral

hlučná veselka zatím ale mi sděle

no že se drolí kukuřice %n tu
nemáme sucho to již víte Saloo-

ny zde máme tří i Soukup a Petr-želk- a

vlastní jeden v druhém

hospodaří Krška a Dus a v

třetím novém čilo se otáčí F Srno-lí- k

Na 1 máju jsem se musel ar- -

dečnč zasmál vida jaké množství
lidí čekalo na otevření hostinců' V
11 hodin teprve byly hostince ote

vřeny a tu so nedočkavci plnými
dveřmi do nich hrnuli I hosti-ne- c

oblíbeného p F Smolíka v

so naplnil Mezí přítom

nými byli mnozí ktefí rádi si za

vdají když jo to zadarmo jinak
ala málo hostinskému přispějí Uy
la lo včru radost vidět n Smolí--

ka jak čiperné se otáčel a penězi
tloukl a to jen proto žo byly do-br- é

a nikoliv skleněné — Nového
zdo mnoho není leda to že želez-

niční společnost zahradila několi-

ka osadníkům na východní straně
Ježto prý nepatřili k městu cestu
řes dráhu lak že nyní nemohou

do města Majitel jemuž společ
nost pozemek přeřízla rozprodal
zbylých mu 20 akrft za dráhou na

akry Na těch ae stavělo a maji
telé byli jisti že jím nebude drá--

iou v ničem překáženo Než nyní
se přesvědčili o jiném Těm kte

ří měli postaveno dříve než byla
Irália musí být cesta povolena
ale stěží toho asi docílí ti jí sta
věli později jcto na cesty vůbec

ylo zapomenuto Tak je to když
se dělá něco na zdař bůh Proto

když něco činíš dobře si víe roz

mysli a uvarujeá so [mzdě ji mno-

hých nepříjemností — Když jsem

odjížděl z mého milého domovu

kde jsem strávil přes polovici ave-h- o

věku a kde jsem zažil mnoho

zlého i dobrého tu jsem se roli-tostn- íl

Podíval jsem so na svou

milovanou manželku která znku

sila moc svízelů zvláště m mé ne- -

přítomnosti když jsem musel hle-

dat jinde živobytí Na měsíce

měla 100 liber mouky n zeptejle
so jí kolik utratila týdní Také

ona na mne pohlédla a tu mí při-

padlo na mysl jako by lo byl po
hřeb Nevím jak strávíme ten

zbytek života — jsme již blíže hro-b- u

Měl bych psáli více ale jsem

jeité jako cizí Nu musím tomu

pomalu zvykat Nebudu se mít i

tak jako jsem se měl na farmě

neboř to co dostanu rentu budu

jako almužna Hostince jsem si

víak zajistil a Soukup a Petržel-

ka maji mě v hrsti Dudu jim pla
tit 2ót denně ne za pití ale aby
mě tam dovolili "čumět" V úctě

Jos Kastl

Z ULEN Minn — Ctčná ro--

dkefc I ZaČálkem března jsem vlm

jmal abyste mi zasílali "rok rok
do Klen Minu na místo do Ilart- -

ington Nebr a vy mi časopis za

síláte do Callaway Minn J4 tam

sice obchoduji ale postu mam v

('len Mnoho psilti vám jeátč ne

mohu neb tady nejsem dost dlou-

ho ale tolik mohu a vámi aďčliti

e nám všem ae zde dosti líbí Víc
nice ao již pčknč zelenají též i

dobře ai atojí pastvy pro do- -

bylek jest také nlost atromy jsou
I

péknč relenč a ovocné dosti kve-

tou takže je človčk blažen S dy
chtivostí budeme ořekávati jak to
víe dopadne Pozemko ku koupi

jeat řde jestč dosti a to dosti dob

rých a také laciných takže ai tu

chudší človčk mfte málo renČ2Í

d"bře pomoci Okolo je na pro--

b'j nfkol k čtvrtek na dobré aplát

ky folotia je přkná pftU černá

Vespod jil doatl dobré Vody a tak
ii'tfl IifuinA VnlinA Kw „w

bi usadit Teikých rodin jeat
n5a l jil hodné jak vidím '

m a tu dixtti líbl Tr mime!
čkné vy ra rybami jleM
aut In lií lk4k il—

jih
tu léM priukoumátn bndtt vám
u více iHMay poaurtv
Alu a lt#niřatv t K

t
Anton UoUČek

krk4 4
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sdžiiovalo přes třináct set balŮ

teď jo zadán kontrakt na druhou
džinu a brzo no začne atavčt —

Doufám žo a třmí ©chmely bude

jíž pokoj Jestliže nčkdo v dopí
s pochybí tím že pojednávaje o

nččom vScobeenč opomene udfla
ti výjimku tu so na nčho vyřítí
aa vSech stran a "spucujou" ho k

nepoznání A o jiném ae pak no

píst než jen o tom (Jchmela % uh
Jakého pokárání v časopíso dčlá
si msí tolik jako když hodí hrách
na strnu a při tom ai jeSté myslí
Žp jest zkracován na svobodo Je
icikráto rodina takovému zbra
lovala a vřelijak vymlouvala by
nechodil pít ale on pravil "Co

puk já jsem vá& otrok a nemohu
ai dřlat eo ehelf" A jiného zaae

slyíel jsem promluvit t "To není
tak fiputné když se človčk napi

je" Tak vidíte Žo i tací mají
zůstání I 'odru v redakci a váem

čtenářům VáS

OdbČratel

ZK HT MICilKAI Nebr —

'tčná redakce 1 Huďte tak laská- -

vi a tée-ht- pár řádek uveřejníte
v milém mi "Pokroku" Jel jsem
na prohlídku krajiny v údolí Ha- -

eramento ('al kterou pan Pulec
v novinách oznamuje Když jsem

říjel do Kaeramcnto navštívil

jsem tamčjíí svčtoznámý park
iroslínijb í ae kolem státního ka-ilol- u

v nčmž roste 'M) druhů
stromů snesených ae vSeeb částí

zemékoule Jen tato podívaná
nahradí každému výlohy s cestou

spojené V nejblížžím okolí Ha- -

rameni o jo kru jimi nízká a na

mnohých místech zatopena ale

brzy se začne zvyšovat a čím dále
severu lim jest údolí řiráí a

krásnčjíí už se konečné přijede
lo Orland v jehož okolí pan Pu

cá zakládá českou osadu Tam

jest krajina asi ISO sž 200 stop
nad mořem velmi krásná rovná

půdou dobrou úrodnou a dosud
tomčrnň lacinou ProjíŽdřl jsem
se několik dní po okolí prohlédl
sem al krajinu na mnoho mil a

čím dále tím více nových svčtlých
tránek jsem nalézal Konečné

jsem ai zakoupil 100 akrů krásné
ohaté půdy se stavbami a třetí
nou úrody za Wti akr Mohu Mel

o jsem shledal víe tak jak to p
ulee v časopisech a ve svém če- -

kém spinku líčí A radím také

krajanům kteří hledají nový do

mov aby jeli do Kalifornie jíž
řípraveni koupit neboť tarn při

jíždí mnoho kupců všech národ
nost! a tu by se mohlo snadno atá- -

ti že níkterý nafiinee který by
si tam vyhlédnul kus pozemku už

y ho třebas nenajel až by tam

ozdčji přijel s hotovými jisté
vSak ne za touž cenu 8 pozdra-
vem čtenářům John Husa

Z COWAY N Dak — tténá
redakce I Po dlouhý již čas ne- -

bjevil ae v "Pokroku" žádný do- -

pis z okolí ('onway a Pisku a pro-

to jsem se rozhodl že sám ih ko

li k řádek napí&i Svátky veliko-noč- ní

vesele přibčhly ale než se

člověk dvakráte vyspal jíl byly
ty tam Nastala nám polní práce

v poli dobře s dSJalo až na po-

kladní týden v dubnu kdy jsme tu

mčly velké prachové větry Na

rnAje ae toto větrové počasí za

lítalo Filipovi a Jakubovi tak že

foukali al víe mrilo a foukali ce-

lý týdrn o vichno pryé To ví o

te ie ae tu lidem uioe nelíbilo al
Urmohli si pomoci — místo ch1o
činku mři kaldý notnou práci s

ČUténlm uif itoder a vAboe re
léhá těla Dnwi 7 t m otočil ao

nám pan Heverik ml aoverut v

trany jast trtu-k- u untračU'
přiNljmUď ta drlti Drjl ta HŮh

vlifhul byrhoin tio rádi vidJH

Piíldee jauU VÍlilntiU ul laarty a

čin4 a orat h a komu
Krua lačluA m ť'iít v téta kraji id

! b přMti# kla jl míl lui
4triuoit int'1 tlt krmnl pra tla

?k Ml vydala fta Un suký
ťk dM atimy I trna pi akru

K(lll toku Jjl anrif 4ntm nlM

plul kUrťdrt iaMi hi% v h

dtl a Ol jt al dabrý ů ul

im pirab t na pHItl rx-- Tak
txSkiiati tttita hk tiUI llay

uruy — '4l wbfkUM (%s

iuhf Uěti ára al
Wft mk vJy m akl4 pa
ftvjWfii )

Kraay kIMt %Wf M%iajt4
Ť9lk A%mm M(Hiéu a tMmitaa U fa 4 Imii a rW U
4 kfK f

lVtftitl ii MatiMrH4l
tl ViUuaa aU OaMka ka
VJaf Mlt WUk sll f
P-- m4 k ttil aa —

Máka kM ra


